# Prologus

aque muri eius. Ethiopia fortitudo eis  
egiptis et non est finis. Africa et libies  
fuerunt in auxilio tuo. sed et ipsa transmis-  
gratione ducta est in captivitate. Par-  
vulie eius elisi sunt in capita oim viarum  
et super inclitos eius miserunt sortes. et oes  
optimates eius confisi sunt in pedibus. Et  
tu ergo inebraberis et eris respecta et quan-  
tum tu auxiliu ab inimico. Omnes mu-  
nitones tue sicut ficus cum grossis suis.  
si coccus fuerint cadent in os comedentis.  
Ecce propterea tuus mulieres in medio  
tui. Inimicis tuis ad aperitionem padeat  
porte terre tue. deuorabit ignis recte  
tuos. Aquam propter obsidionem hauri tibi.  
extrue munitones tuas. Intra in lucum  
et calca. subiges tene laterem. Ibi come-  
det te ignis peribis gladio deuorabit te  
ut bruchus. Congregare ut locusta. Multures fecisti  
negotiationes tuas quod stelle sunt celi.  
Bruchus expulsus est. et auolauit. Lustro-  
des tui quasi locuste. et pululi tui quasi locu-  
stae locustarum. qui profidet in sepibo in die fri-  
goris. Sol ortus est et auolauerunt. et non  
est cognitus locus eorum ubi fuerint. dor-  
mitauerunt pastores tui rex assur. Sepeli-  
ens principes tui. Latitavit propterea tuus in  
motibus et non est qui congregetur. Non est obscu-  
ra portatio tua. pessima est plaga tua. oes  
qui audierunt auditionem tuam. compresserunt  
manum super te. Quia super quem non tran-  
sist malitia tua semper.

Explicit Naum propheta. Incipit pro-  
logus in Abachuc prophetam:

q. Clatuor prophete in duode-  
cim prophetarum volumine con-  
tinentur. e quibus tres in  
principio lemma. i. pondus  
tituli habent naum. abachuc.  
et malachias. Horro Zacharias in me-  
dio et circa fine duos huiuscemodi ponit  
titulos. e quibus unus est. onus verbi domini in fra-  
adrach et damasci regni eius. altius in fine. s.  
onus verbi domini super israel. De naum ora-  
tionibus tuis iam liber unus editus est

De zacharia et malachia. si vita comes  
fuerit differet. Nunc abachuc habet in  
manibus qui vel ex eo quod amabilis deo est  
vocatur amplexatio. vel quod in certam et  
luctam et ut ita dicata amplexum cum deo con-  
gredit amplexatis. i. luctatis sortitus est  
nomen. Nullus enim tam audaci voce au-  
sus est deum ad disceptionem iusticie per  
uocare. et dicere ei. Cur in rebus humanis  
mundi istius pompa tanta rex versetur  
iniquitas. Clocifer albor ad te vim paties.  
et non saluabis. Quare ostendisti mihi  
iniquitatem et laborem videre. Lacera-  
ta est lex. et non peruenit usque ad finem  
iudicium. quia impius preualevit aduer-  
sum iustum ideo egreditur iudicium per  
versum. Tides quoque temeraria vox sit. et  
quodammodo blasphematis creatorem suum  
ad iudicium provocare. et vas fragile ad  
uersus figulum. cur tale vel tale factus  
sit disputare. Neenon et hoc animadver-  
tendum quod assumptio vel pondus quod gra-  
via iam esse diximus. prophete visio est et  
aduersum montani dogma puerum in-  
telliget quod videt. nec ut amnes loquitur  
nec more insanientium seminarum dat  
sine mente sonum. Ende et apostolus  
iubet ut si prophetantibus alijs. alijs fuerit  
reuelatum. taceant qui prius loqueba-  
tur. Et statim. non est inquit dissensio  
nis deus sed pacis. Et quo intelligitur  
cum quis ex voluntate recitet. et alijs lo-  
cum dat ad loquendos. possit loqui et tace-  
re cum vellet. Qui iam in extasi. i. inuitus  
loquitur. nec tacere nec loqui in sua potestate  
habet. Illud quoque disce. quod semel  
a me violenter exigit ut quasi quosdam  
gradus et scalas altiora intenti. historiam  
tibi interpretetur. prophetiam esse circa babilo-  
nem et nabuchodonosorum regem chaldeo-  
num. ut quod prior propheteta naum quem ab-  
achuc sequitur. vaticinum habuit contra ni-  
niuen et assirios qui vastauerunt decem tri-  
bus quod vocant israel. ita abachuc prophetias  
habeat aduersus babylonem et nabuchodonosorum.  
et quibus iudas et hierusalem. tem-  
plumque subuersa sunt. Erat scias eo tempore  
fuisse abachuc. quo iam due tribus